
Il Dirigente

Premesso che con deliberazione del  Consiglio  Comunale n.  17 del  02.04.2019 e successiva

modifica, giusta delibera di C.C. n.59 del 12.11.2019 è stato approvato il nuovo “Regolamento

dei  Controlli  interni”  i  cui  artt.  26  e  seguenti  disciplinano  l'istituzione,  la  composizione,  il

funzionamento,  il  compenso e  le  modalità  di  nomina dei  componenti  del  Nucleo Tecnico di

Valutazione e Controllo (NTVC) quale nuovo organo dell'ente deputato ai vari controlli interni,

così come previsti dal citato regolamento e in ossequio a quanto disposto dall'art. 149 TUEL;

Dato atto che la nomina dei componenti del (NTVC) è disposta con decreto del Sindaco, nel

rispetto dei criteri definiti dal Regolamento per il funzionamento dei controlli interni del Comune

di Ercolano;

Visto  il  decreto  del  Sindaco  n.  62/2023  del  01.08.2023  di  nomina  del  Nucleo  Tecnico  di

Valutazione e di Controllo (NTVC) della Città di Ercolano;

Dato atto 

-che  gli  incarichi  decorrono  dalla  data  di  sottoscrizione  del  disciplinare  di  incarico  e  fino

all’insediamento del nuovo Sindaco e può essere revocato in caso di inadempimento dei compiti

ad esso affidati, in conformità a quanto stabilito nel regolamento comunale vigente in materia;

 - che il compenso dovuto a ciascun componente è pari a quello spettante ai componenti del

Collegio dei Revisori dei Conti omnicomprensivo anche di eventuale IVA e CpA, al lordo delle

ritenute di legge (compenso € 14.428,80, oltre iva 22% e c.p.a. 4%), ridotto del 10%, attualmente

pari ad €12.985,92 (€ 1.082,16/mensili oltre IVA e contributi di legge), da corrispondersi in rate

bimestrali posticipate di €2.164,32 oltre IVA e contributi di legge;

Ritenuto di dover procedere, in conformità alle disposizioni legislative vigenti in materia, ad

impegnare le risorse destinate al finanziamento delle “Indennità per i professionisti del Nucleo

Tecnico di Valutazione e di Controllo (NTVC) della Città di Ercolano”;

Richiamate:

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 20 del 05/03/2024 con cui è stato approvato il

Documento Unico di Programmazione 2024/2026;



- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 22 del 12/03/2024 con cui è stato approvato il

bilancio di previsione finanziario 2024/2026;

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 37 del 17/04/2024 con cui è stato approvato il

Piano Esecutivo di Gestione 2024/2026;

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 49 del 08/05/2024 con cui è stato approvato il

Rendiconto anno 2023;

Considerato  che con  determinazione  dirigenziale  n.  226/2024  del  07/02/2024,  in  fase  di

esercizio provvisorio dell’ente, è stata impegnata la somma a titolo presuntivo di euro 74.000,00

sul cap.di bilancio n. 31 per il finanziamento delle “Indennità per i professionisti del Nucleo

Tecnico di Valutazione e di Controllo (NTVC) della Città di Ercolano”, previste per l’annualità

2024, salvo successiva ed eventuale integrazione;

Considerato che si rende necessario effettuare un’integrazione della previsione di impegno di

spesa per  le  indennità  da  liquidarsi  ai  professionisti  del  Nucleo Tecnico di  Valutazione  e  di

Controllo (NTVC) della Città di Ercolano”, previste per l’annualità 2024;

Considerato che non sussiste alcuna situazione di conflitto di interesse in relazione al presente

atto,  ai  sensi  dell’art.  6  comma  2  del  Codice  di  comportamento  emanato  con  decreto  del

Presidente  della  Repubblica  16  aprile  2013,  n.  62  nonché  ai  sensi  dell’art.  42  del  decreto

legislativo 18 aprile 2016,

n. 50.

Considerato che, ai sensi dell’art. 183, comma 8, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267,

il  programma  dei  pagamenti  conseguenti  all’assunzione  del  presente  impegno  di  spesa  è

compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole di finanza pubblica.

Visto  l'art.  183,  comma 7 del  decreto  legislativo 18 agosto  2000,  n.  267 che prevede che i

provvedimenti dei responsabili dei servizi che comportano impegno di spesa sono esecutivi con

l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Visti, altresì,:

• Il D.Lgs. n. 267/2000;



• Lo Statuto dell’Ente;

• Il vigente regolamento comunale degli uffici e dei servizi;

• Il vigente regolamento di contabilità dell’ente;  

• Gli atti citati in premessa;

DETERMINA

1. Di impegnare le risorse pari ad €.16.000,00 sul capitolo di bilancio cap.31 a titolo di

spesa integrativa per il finanziamento delle “Indennità per i professionisti del Nucleo Tecnico di

Valutazione e di Controllo (NTVC) della Città di Ercolano”, previste per l’annualità 2024, salvo

successiva ed eventuale integrazione;

2. Di dare atto che  lo  stanziamento  di  cui  sopra è  conforme all’art.163,  comma 1  del

decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

3. Di  trasmettere la  presente  al  Responsabile  del  Servizio  Economico  –  Finanziario

dell’Ente per gli adempimenti di competenza;

4. Di dare atto che la presente determinazione è esecutiva dal momento dell’apposizione

del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 183 c.7 del

t.u.e.l. n° 267/2000;

5. Di attestare che, ai sensi dell’art. 183, comma 8, del decreto legislativo 18 agosto 2000,

n. 267, il programma dei pagamenti conseguenti all’assunzione del presente impegno di spesa è

compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole di finanza pubblica;

6. Di attestare che quanto dichiarato nel presente atto risponde a verità; 

che l’istruttoria è correttamente compiuta e i  documenti  citati  sono detenuti  dall’ufficio;  che

l’atto, per quanto noto, non ha come destinatari parenti o affini di amministratori e dipendenti

dell’Ente; che l’atto è stato redatto seguendo l’ordine cronologico e che non è stata possibile

adottare la rotazione del R.P. per l’istruttoria per carenza d’organico; ai sensi dell’art. 147-bis

comma 1, del d.lgs n. 267/2000, la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa relativa

al presente provvedimento.



7. Di pubblicare, in ossequio alle vigenti disposizioni di cui al D.Lgs. n.33/2013 il seguente

atto nell’ Albo Pretorio on line.

L’Istruttore Amministrativo                                                             Il Dirigente 

 Dott.ssa Flavia Camorani                                                      Dott.ssa Mariamaddalena Leone


		2024-07-09T15:58:46+0200
	MARIAMADDALENA LEONE




